СОВЕТ
БЕРЕГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

01.09.2020                                                                                                                                     № 10

О внесении изменений в Устав
муниципального образования Берегаевское сельское поселение
Тегульдетского района Томской области

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28, статьями 35 и 44 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                            в Российской Федерации»,

Совет Берегаевского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Берегаевское сельское поселение Тегульдетского района Томской области, принятый решением Совета Берегаевского сельского поселения от 23.04.2015 № 6, следующие изменения:
1) часть 5 статьи 3 Устава изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальные правовые акты подлежат официальному опубликованию                             в печатном издании «Информационный бюллетень», размещению                                                                                                      в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: beregaevo.ru, официальному обнародованию путем размещения в следующих общественных местах: стенды Берегаевского сельского поселения – по адресу п. Берегаево, ул. Ленинская, д. 17а,                д. Красная Горка, ул. Советская, д.31, пом. 1.»;
2) часть 2 статьи 23 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату Совета Берегаевского сельского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности два рабочих дня в месяц.»;
[bookmark: _GoBack]3) в части 1 статьи 30 Устава, слова: «ул. Пушкина, д. 2» заменить на слова:             «ул. Ленинская, д. 17а.»;
4) часть 3 статьи 30 Устава дополнить пунктом 30 следующего содержания:
«30) признание в установленном порядке жилых помещений муниципального                           и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся                             в собственности Российской Федерации или Томской области, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.».
2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию                                                в регистрирующий орган в течение 15 дней со дня его принятия.
3. Настоящие изменения, внесенные в Устав муниципального образования Берегаевское сельское поселение Тегульдетского района Томской области» вступают                          в законную силу после их официального опубликования в информационном бюллетене Берегаевского сельского поселения и размещении на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Берегаевское сельское поселение в сети «Интернет» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на правовую комиссию Совета.

Председатель Совета Берегаевского
сельского поселения, Глава Берегаевского
сельского поселения                                                                                                  О.А. Жендарев